

Itaituba-PA, 20 de Março de 2019.

**MEMO. Nº 067/2019**

**Da:** SEMINFRA

Orismar Pereira Gomes

**Para:** DICOM


**Att:** Joelson Aguiar

**Assunto:** Encaminhamento do Aditivo de Quantitativo de Contrato.

Senhor Diretor

Venho através deste, encaminhar a vossa senhoria, solicitar o aditivo de quantitativo do contrato da empresa A C B ACIOLE COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI, para que esta diretoria proceda com as devidas providências.

Atenciosamente,

  
Orismar Pereira Gomes  
Sec. Mul. de Infraestrutura  
Decreto Municipal Nº 004/2017

## ADITIVO DE QUANTITATIVO

### JUSTIFICATIVA

#### **ADITIVO DE QUANTITATIVO PARA O CONTRATO N° 20180188, PREGÃO PRESENCIAL n° 029/2018-SRP**

Solicitamos ADITIVO de quantitativo do contrato n° 20180188 da empresa, **A C B ACIOLE COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELE** abrangendo todos os itens, objeto do referido contrato (Peças de veículos) em um percentual de 25% (vinte e cinco por cento) para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura até o final do contrato citado.

Justificamos o pedido de aditivo em virtude do considerado aumento da frota de máquinas e veículos que foram adquiridos e recebidos pela secretaria passando a fazer parte da frota SEMINFRA. Em face ao exposto, os itens do contrato em questão, não foram suficientes para suprir a demanda de peças necessárias à manutenção dos equipamentos até o termino do contato.

Obedecendo ao que rege a cláusula DECIMA QUINTA do contrato em questão, e conforme disposto no Art. 65, parágrafos 1° e 2° da Lei n° 8.666/93 e sendo do interesse da secretaria, justifica-se o pedido de aditivo conforme o percentual citado acima e planilha em anexo com o quantitativo de peças conforme solicitado.

  
**Orismar Pereira Gomes**  
Sec. Mu. de Infraestrutura  
Dec. n° 004/2017



**A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI**  
**End.: Rod. Transamazônica n. 1005 Comercio**  
**CNPJ: 24.542.254/0001-08**  
**Fone: (93) 3518-6168 - 99232-5009**  
**E-mail: acb.aciole@gmail.com**

**MEMORANDO PARA CONCORDANCIA DE ADITIVO DE QUANTITATIVO**

**Assunto: Concordância de Aditivo Quantitativo**

1. Vimos, por meio deste, concordar um aditivo quantitativo de 25% ao valor do Contrato n° 20180188, firmado entre A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA, e a empresa A C B ACIOLE COM. PEÇAS SERV. EIRELI, tendo em vista que o mesmo tem seu vencimento em 23 de Abril de 2019, e á interesse entre ambas ás partes de continuar realizar negociações de compra e venda através do mesmo.
2. A empresa A C B ACIOLE COM. PEÇAS SERV. EIRELI, afirma que concorda plenamente com o teor deste memorando.

Atenciosamente,

E, por ser expressão da verdade assino o presente recibo.

Itaituba – Pará, 20/03/2019

*Ana Célia Borges Aciole*  
**ACB ACIOLE COM. PEÇAS SERV. EIRELI**  
**CNPJ: 24.542.254/0001-08**



Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
CONSOLIDADO

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO  
CONTRATO Nº 20180188 ADITIVO Nº 1

Pag.: 1

CONTRATADO : A C B ACIOLE COM PEÇAS E SERVIÇOS EIRELE

Processo de compra Pregão nº 029/2018-SRP

Código	Descrição	Quant. /Unidade	Preço unitário	Preço total
014874	BOMBA DIR HIDR L.200 TRITON - Marca.: LNG <i>BOMBA DIR HIDR L.200 TRITON</i>	3,0000 PEÇA	980,000	2.940,00
014879	BOMBA DIR HIDR VW 7.100/8 .120/8.150/9.150 R/ESQ - Marca.: LNG <i>BOMBA DIR HIDR VW 7.100/8.120/8.150/9.150 R/ESQ</i>	3,0000 PEÇA	1.020,000	3.060,00
014909	COLMEIA RADIADOR VW 18.310/24 220/26.300/40 .300 - Marca.: PINGUIM <i>COLMEIA RADIADOR VW 18.310/24 220/26.300/40.300</i>	2,0000 PEÇA	1.490,000	2.980,00
014924	CRUZETA DIF - Marca.: REX <i>CRUZETA DIF.ROCKWEL 240 PARA CAMINHÃO VW/CARGO</i>	6,0000 PEÇA	440,000	2.640,00
014926	CUBO RD DIANT - Marca.: FRONTIER <i>CUBO RD DIANT F-4000/250 MOD 4X4 2006 COMPL.</i>	4,0000 PEÇA	1.100,000	4.400,00
014937	DISCO EMBREAGEM VW 13.180 - Marca.: LUK <i>DISCO EMBREAGEM VW 13.180/CARGO 1418(350MM)</i>	3,0000 PEÇA	1.195,000	3.585,00
014938	DISCO EMBREAGEM VW 15.180/31 - Marca.: LUK <i>DISCO EMBREAGEM VW 15.180/31.260/ CARGO 380MM</i>	3,0000 PEÇA	950,000	2.850,00
014950	HELICE MOTOR - Marca.: MODEFER <i>HELICE MOTOR VW 19.320/31.370 CONSTELLETION MWM</i>	2,0000 PEÇA	845,000	1.690,00
015075	KIT EMBREAGEM FUSCAO 26260 - Marca.: SACHS <i>KIT EMBREAGEM FUSCAO 26260/CARGO 2626 365MM DUPLA</i>	3,0000 PEÇA	3.080,000	9.240,00
015079	KIT EMBREAGEM VW - Marca.: SACHS <i>KIT EMBREAGEM VW 13180/15180 CONST. MWM X 12362 MM</i>	3,0000 PEÇA	2.000,000	6.000,00
015080	KIT EMBREAGEM MB 2423/2428 - Marca.: SACHS <i>KIT EMBREAGEM MB 2423/2428/1620 395MM (PLTOR / DISCO)</i>	3,0000 PEÇA	2.530,000	7.590,00
015100	PLATOR EMBREAGEM MB 1519 - Marca.: SACHS <i>PLATOR EMBREAGEM MB 1519 OM -355</i>	4,0000 PEÇA	1.890,000	7.560,00
017599	BANDEJA INF. C/EIXO/BUCHA/BAT. D-20 ANT. L/DIR. - Marca.: COFAP <i>BANDEJA INF. C/EIXO/BUCHA/BAT. D-20 ANT. L/DIR</i>	6,0000 UNIDADE	440,000	2.640,00
017601	BANDEJA INF. C/EIXO/BUCHA/BAT. D-20 ANT. L/ESQ. - Marca.: COFAP <i>BANDEJA INF. C/EIXO/BUCHA/BAT. D-20 ANT. L/ESQ.</i>	6,0000 UNIDADE	440,000	2.640,00
017602	BANDEJA INF. C/EIXO/BUCHA/BAT. D-20 MOD. L/DIR. - Marca.: COFAP <i>BANDEJA INF. C/EIXO/BUCHA/BAT. D-20 MOD. L/DIR.</i>	6,0000 UNIDADE	505,000	3.030,00
017603	BANDEJA INF. C/EIXO/BUCHA/BAT. D-20 MOD. L/ESQ. - Marca.: COFAP <i>BANDEJA INF. C/EIXO/BUCHA/BAT. D-20 MOD. L/ESQ.</i>	6,0000 UNIDADE	505,000	3.030,00
027605	BOMBA DIR. HIDR. VW 6.90/31260 ROTACAO ESQ. - Marca.: LNG <i>BOMBA DIR. HIDR. VW 6.90/31260 ROTACAO ESQ.</i>	3,0000 UNIDADE	970,000	2.910,00
<b>Total geral .... :</b>				<b>68.785,00</b>

rpt36

25%